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Korniza Ligjore Rregullative

Zyra e Rregullatorit të Energjisë (ZRRE)
është themeluar me 24 Qershor 2004 - sipas
Ligjit Nr. 2004/9 Mbi Rregullatorin e 
Energjisë si një organ i pavarur për
rregullimin e aktiviteteve të sektorit të
energjisë në Kosovë.

Sektori i energjisë përfshin: energjinë
elektrike, ngrohje qendrore dhe gazin
natyror.
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Korniza Ligjore Rregullative

- Korniza primare ligjore:

a) Ligji për Rregullatorin e Energjisë;
b) Ligji për Energjinë Elektrike;
c) Ligji për Energjinë;
d) Ligji për Ngrohjen Qendrore;
DHE …. Traktati për Themelimin e Komunitetit të
Energjisë. 

- Neni 15.2(h) i Ligjit për Rregullatorin e Energjisë
përcakton autoritetin e ZRRE-së për të:  nxjerrë
legjislacion dytësor në përputhje me Ligjet në fuqi;
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-Për të kryer aktivitetet e veta, ZRRE-ja në fazën fillestare
ka nxjerrë disa Vendime lidhur me Procedurën e Shkyçjes
dhe Rikyçjes, Aprovimin e tarifave të perkohshme dhe
vendime të tjerë të cilat më vonë janë zëvendësuar me 
Rregullat përkatëse, miratuar nga Bordi i ZRRE-së në
seancat publike. 

•Rregullat e miratuara nga Bordi i ZRRE-së:

-Rregulli mbi Çmimet dhe Tarifat, më 15.12.2005;

- Metodologjia e Tarifave, më 15.12.2005
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Korniza Ligjore Rregullative

- Statuti i ZRRE-së, me 15.12.2005;

- Kodi i Sjelljës dhe Etikës, me 15.12.2005;

- Rregulli mbi Licencimin e Aktiviteteve të energjisë
në Kosovë,me 24.02.2006;

-Pasqyra e Taksave, me 17.01.2006;

-Rregulli mbi Zgjidhjen e Kontesteve, me 17.01.2006;

- Rregulli mbi Shkyçjen dhe Kyçjen e 
Konsumatorëve, me 24.02.2006;
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Korniza Ligjore Rregullative

-Rregulli mbi Kushtet e Përgjithshme të Furnizimit me 
Energji, me 28 Qeshor 2006;

-Rregulli mbi Masat Administrative dhe Gjoba- janë
mbajtur dy seanca publike dhe po presim aprovimin për dy
javë;

-Rregullat mbi Konfidancialitetin e Informatave – pritet
prezantimi në seancen tjetër publike;

-Rregulli mbi Procedurat e Autorizimit Për Ndërtimin e 
Kapaciteteve të Reja Gjeneruese, është mbajtur një seancë
publike me 14 Mars 2006. 
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Korniza Ligjore Rregullative

- Draft Rregullat e Tregut

- Rregulli mbi Regjistrin Publik, me 9 Qershor 2006;

- Dhe Format Gjenerike të Licencave për:

- Gjenerim (për energji elektrike dhe ngrohje qendrore)
- Shperndarje (për energji elektrike dhe ngrohje qendrore);
- Furnizim Publik (për energji elektrike dhe ngrohje

qendrore);
- Operatorin e Sistemit të Transmisionit (për enegji

elektrike);
- Operatorin s Sistemit Tregu (për enegji elektrike);
- Furnizim/ Tregti (për enegji elektrike);
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Zyra e Rregullatorit të Energjisë (ZRRE)

Dhe në fund pak reklamë mediale: 

Nëse keni nevojë për DRITË shiqoni ueb
faqen tonë: www.ero-ks.org

JU FALEMINDERIT !!!



www.ero-ks.org
9

Zyra e Rregullatorit të Energjisë (ZRRE)


